
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00402656- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto de la
actividad cotidiana de la facultad en Junio de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2024-00915253-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e informa que los
mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución.

Que dichas erogaciones han sido autorizadas oportunamente.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2024-00608616-UNC-AEF#FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar  las erogaciones realizadas en Junio de 2024, de acuerdo al IF-2024-00608616-UNC-AEF#FCS,
que como anexo forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Junio 2024 - Sin Presupuesto (0001). FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria. 


Doc nro y año Cont nro y año Beneficiario Descripción Partida Importe bruto


43OP:264/2024 43EX:402656-E-06/2024 AIMAR IARA


Traslado placas de yeso desde el centro (Miguel Scheimberg) hasta ciudad 
universitaria (FCS), solicitadas por responsable de MySG s/ NO-2024-00327883-
UNC-ASG#FCS. Proceso de cotización s/ IF-2024-00369259-UNC-AEF#FCS. 
Fact N° 3/138.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 $15.000,00


43OP:265/2024 43EX:402656-E-06/2024 JUAN PABLO PELATIA Actual. NBK Compaq F566LA. Ssd 128 - 4gb Ram - Fuente - S.O. UNC - FCS. 
Mayo 2024. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.6.0000.1.21.3.4 $120.000,00


43OP:268/2024 43EX:402656-E-06/2024 TAPIA GLADYS VIVIANA Artículos de ferretería: tarugos y tornillos. FCS-UNC. Fact 2/11560 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.7.9.0000.1.21.3.4 $6.000,00


43OP:286/2024 43EX:402656-E-06/2024 MICAELA MULLER
Honorarios profesionales por servicios gráficos de la publicación II Feria de 
prácticas extensionistas y académicas. NO-2024-00408944-UNC-SE#FCS. Fact 
3/90.


R.0001.043.004.000.16.50.30.00.02.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $190.000,00


43OP:287/2024 43EX:402656-E-06/2024 BRITOS NICOLAS ENRIQUE
Honorarios por servicios de mantenimiento y limpieza prestados en sede CIECS, 
IIFAP y SEDE CENTRAL. FCS - UNC. NO-2024-00411887-UNC-SAD#FCS y 
NO-2024-00411533-UNC-ASG#FCS. Mayo 2024


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.1.0000.1.21.3.4 $56.350,00


43OP:290/2024 43EX:402656-E-06/2024 Cooperativa de Trabajo La 
Carpa Limitada


Por servicios de aseo y mantenimiento prestados en Facultad de Ciencias 
Sociales. Limpieza Abril y Mayo 2024. UNC. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.5.0000.1.21.3.4 $1.248.720,00


43OP:292/2024 43EX:402656-E-06/2024 Olariaga Analía Vanesa Panadería al 16/05/2024. Especialización - Gestión - Elecciones- UNC - FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $177.650,00


43OP:296/2024 43EX:402656-E-06/2024 KUBESCHA SOLANGE Desgrabación de Sesiones de Honorable Consejo Directivo FCS - UNC. Mayo 
2024. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $52.000,00


43OP:298/2024 43EX:402656-E-06/2024 HOTEL VIENA S.A


Alojamiento habitación simple 13/06 por presentación de un libro, húesped Ariel 
Wilkis. Solicitado por Dirección de la Carrera de Sociología según NO-2024-
00387802-UNC-DCSCP#FCS. Proceso de cotización s/ IF-2024-00413324-UNC-
AEF#FCS. Fact 5/9413.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.7.0000.1.21.3.4 $43.600,00


43OP:299/2024 43EX:402656-E-06/2024 TELECOM ARGENTINA S.A. Telefonía celular Área Comunicación. Mayo 2024. UNC - FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4 $31.014,72


43OP:300/2024 43EX:402656-E-06/2024 AURELIO MARTIN OSCAR Menus para llevar. Actividad en área de concursos del día 5/6. Fact 901/78. UNC 
- FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $27.500,00


43OP:301/2024 43EX:402656-E-06/2024
SAN CRISTOBAL SOCIEDAD 
MUTUAL DE SEGUROS 
GENERALES


Seguro. Poliza nueva N° 01-03-07-30205137. Cuota 3 (Vencimiento junio). A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4 $150.908,00







43OP:303/2024 43EX:402656-E-06/2024 SCHWERKOLT GUNTHER


Diseño para Cuadernos de Coyunturas, dossier "Lo que está en Juego". 5 
entregas: 25 adaptaciones para facebook, ojs, instagram y web. .NO-2024-
00418847-UNC-SI#FCS y NO-2024-00418895-UNC-SAD#FCS. Mayo 2024. 
Fact: 3/66


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $250.000,00


43OP:304/2024 43EX:402656-E-06/2024 BERARDO S.A.S. S. A. S. Monitoreo alarma periodo junio 2024. Edificio preexistente y nuevo. Fact 1/637. 
UNC - FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4 $23.220,00


43OP:305/2024 43EX:402656-E-06/2024 COMERCIAL SUMA S.R.L
Artículos de librería solicitados por MySG s/ NO-2024-00396988-UNC-
ASG#FCS. Proceso de cotización s/ IF-2024-00420695-UNC-AEF#FCS. Fact N° 
22/100696.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $103.040,21


43OP:306/2024 43EX:402656-E-06/2024 G&A ASCENSORES S.R.L. Servicios de mantenimiento ascensores edificio preexistente y nuevo. Junio 
2024. Fact 6/337. UNC - FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $124.017,00


43OP:308/2024 43EX:402656-E-06/2024 DINOSAURIO S.A. 4 gift card para compra de alimentos de $75.000 c/u. Fact 453/13068. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $299.999,99


43OP:309/2024 43EX:402656-E-06/2024 GIRAUDO EQUIPAMIENTO 
SA


CAFETERA POR GOTEO 900 W YELMO y JARRA ELECTRICA 1,7 LTS 
SALMON YELMO. Solicitadas por MySG mediante NO-2024-00397037-UNC-
ASG#FCS. Proceso de cotización s/ IF-2024-00445764-UNC-AEF#FCS. Fact N° 
5/27489.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.4.0000.1.21.3.4 $92.835,00


43OP:310/2024 43EX:402656-E-06/2024 CAMARA ARGENTINA DEL 
LIBRO ISBN 1029419- Reserva Bamba. Junio 2024. UNC - FCS. Factura C: 20/21733 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $12.000,00


43OP:311/2024 43EX:402656-E-06/2024 CHACARELLI ROSA LUCIA 1000 vasos 180cc para agua. Solicitados por área de MySG s/ NO-2024-
00431999-UNC-ASG#FCS. Fact 3/1551. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.5.9.0000.1.21.3.4 $45.000,00


43OP:312/2024 43EX:402656-E-06/2024 BANCO ROELA SA Comisión Pago Electrónico Banco Roela. Planillas procesadas en 43OR:10/2024


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 


$5.221,15


43OP:313/2024 43EX:402656-E-06/2024 GIRE S.A. Comisión Pago Electrónico GIRE. Planillas procesadas en 43OR:10/2024


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 


$10.418,47


43OP:314/2024 43EX:402656-E-06/2024 RED LINK SOCIEDAD 
ANONIMA Comisiones Pago Electrónico Red Link. Planillas Procesadas en 43OR:10/2024 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.


0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $355,74


43OP:315/2024 43EX:402656-E-06/2024 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos Bancarios 31/05/2024. Cta. Cte. BNA.:21319020/66 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $424,71


43OP:316/2024 43EX:402656-E-06/2024 Sandra Silvina Sommadossi Viático por participación Docente invitada Tribunal de Concurso Docente FCS 
2024: NO-2024-00460542-UNC-DC#FCS. 24/06 AL 25/06/2024 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4 $50.030,39







43OP:318/2024 43EX:402656-E-06/2024 Anezin Maria Veronica Arreglo Floral. Colación. NO-2024-00452184-UNC-SAD#FCS y NO-2024-
00450648-UNC-SP#FCS. Fact 2/1428.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.4.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 $45.000,00


43OP:322/2024 43EX:402656-E-06/2024 MARRONE MARTIN MIGUEL Articulos de limpieza. Junio. Factura B: 8/7877. IF-2024-00479266-UNC-
AEF#FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4 $163.535,00


43OP:323/2024 43EX:402656-E-06/2024 HIPEC SRL Articulos de limpieza. Junio. Factura B: 8/7877. IF-2024-00479266-UNC-
AEF#FCS A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4 $51.354,84


43OP:332/2024 43EX:402656-E-06/2024 ROTEN YANINA EMILSE Gasto de locución por la colación del día 24/6. NO-2024-00452184-UNC-
SAD#FCS. NO-2024-00450648-UNC-SP#FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $40.000,00


43OP:333/2024 43EX:402656-E-06/2024 INTERBANKING S.A. Comisión Interbanking Mayo 2024. FCS-UNC. Fact N° 10/392967 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $70.151,57


43OP:334/2024 43EX:402656-E-06/2024 BANCO ROELA SA Comisiones Pago Electrónico SIRO. Planillas procesadas en 43OR:10 Y 11/2024


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 


$16.757,25


43OP:335/2024 43EX:402656-E-06/2024 GIRE S.A. Comisión Pago Electrónico GIRE. Planillas procesadas en 43OR:11 Y 12/2024


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.001.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.002.000.12.50.20.00.05.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 


$4.287,08


43OP:336/2024 43EX:402656-E-06/2024 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos Bancarios Cta. Cte. BNA 2131902066 - 1/06 al 27/06/2024 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $35.446,95


43OP:337/2024 43EX:402656-E-06/2024 TAPIA GLADYS VIVIANA Articulos de ferretería. Junio. Factura C: 2/11738. UNC - FCS. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.7.1.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $5.036,75


43OP:380/2024 43EX:402656-E-06/2024 MOYANO NELSON ERNESTO
Impresiones Colación FCS-Junio/24. FB: 4-14961. s/ NO-2024-00450648-UNC-
SP#FCS. Impresión certificados HCD FCS. FB: 8-14008 S/ IF-2024-00509216-
UNC-AEF#FCS


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $302.089,00


43OP:381/2024 43EX:402656-E-06/2024 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos bancarios Cta. Cte. BNA:21319020/66 DEL 30/06/2024 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $15.271,41


43OP:382/2024 43EX:402656-E-06/2024 TELECOM ARGENTINA S.A.
FB:6518-14968372. Telefonía Celular. Área Comunicación FCS. PERIODO 
FACTURADO 28/05/2024 al 27/06/2024
 LINEA FACTURADA (351)3153398


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4 $32.563,82







43RE:7/2024 43EX:402656-E-06/2024 ACEVEDO MARIANA 
PATRICIA


Reintegro transporte colectivo y taxi por actividades academicas en FCS-UNC. 
Autorizado por el Secretario Administrativo s/ NO-2024-00488222-UNC-
SAD#FCS.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.1.0000.1.21.3.4 $15.020,00


Gastos en Higiene y Seguridad


43OP:293/2024 43EX:402656-E-06/2024 PASTORINO SEGURIDAD 
SRL


Control y mantenimiento 2 matafuegos de la nueva sala del Consejo Directivo, 
solicitado por Responsable de HyS en la NO-2024-00354262-UNC-OHSL#FCS. 
Proceso de Cotización s/ IF-2024-00411116-UNC-AEF#FCS. Fact 5/48597.


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.9.0000.1.21.3.4 $9.497,76


Proyecto Observatorio Social y Cultural


43OP:281/2024 43EX:1149336-E-Rend.Obs.Soc.y 
Cult./2024 JORGE HALABAN


Actualización de software del Observatorio de Conflictividad Social.NO-2024-
00284939-UNC-EH#FFYH. Proyecto Observ. Social y Cultural- Prof. Silvia 
Moron, RES. N° 251/2023-SECYT. Proc. de cotización s/ IF-2024-00399458-
UNC-AEF#FCS. Fact 1/7


R.0001.043.000.000.16.50.40.00.01.00.3.4.6.0000.1.21.3.4 $600.000,00


Comisión Nacional de Prevención de la Tortura (CNPT)


43OP:324/2024 43EX:102229-Rend.CNPT/2024 SPOSATO Agustin Hernan Sistematización del informe de registro de monitoreo. Programa CNPT. Fact 
2/59. R.0001.043.000.000.16.50.30.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $50.000,00


43OP:325/2024 43EX:102229-Rend.CNPT/2024 MORALES SUSANA MARIA
Diseño de formulario para registro de monitoreo. Proyecto Registro y monitoreo 
participativo sobre situaciones de malos tratos o tortura en la provincia de 
Córdoba. Programa CNPT. Factura C: 2/94


R.0001.043.000.000.16.50.30.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $138.000,00


43OP:326/2024 43EX:102229-Rend.CNPT/2024 AHUMADA RUMACHELLA 
MARIA CELESTE


Capacitación y diseño de formulario de registro. Proyecto Registro y monitoreo 
participativo sobre situaciones de malos tratos o tortura en la provincia de 
Córdoba (CNPT). Fact 1/280.


R.0001.043.000.000.16.50.30.00.05.00.3.4.5.0000.1.21.3.4 $200.000,00


43OP:327/2024 43EX:102229-Rend.CNPT/2024 ORAZZI, ARIEL IVAN
Producción de materiales para monitoreo. Proyecto Registro y monitoreo 
participativo sobre situaciones de malos tratos o tortura en la provincia de 
Córdoba. Programa CNPT. Factura C: 3/50


R.0001.043.000.000.16.50.30.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $150.000,00


43OP:328/2024 43EX:102229-Rend.CNPT/2024 COOPERATIVA DE TRABAJO 
NODO LIMITADA Impresión volantes A5 papel ilustración. Programa CNPT. Fact 3/613 R.0001.043.000.000.16.50.30.00.05.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $91.500,00


43OP:329/2024 43EX:102229-Rend.CNPT/2024 BALDO Alberto José
Sistematización y registro de monitoreo. Proyecto Registro y monitoreo 
participativo sobre situaciones de malos tratos o tortura en la provincia de 
Córdoba. Programa CNPT. Fact 2/112.


R.0001.043.000.000.16.50.30.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $150.000,00


43OP:331/2024 43EX:102229-Rend.CNPT/2024 SAGARRAGA PALOMA 
CARMEN


DESCRIPCION DE FORMULARIO PARA REGISTRO DE MONITOREO. 
Programa CNPT. Fact 1/18 R.0001.043.000.000.16.50.30.00.05.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $120.000,00


Total Egresos Junio 2024. Sin Presupuesto.  $5.440.816,81
Egresos Junio 2024 - Profoin (1013). FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria           


-


Total Egresos Junio 2024. Profoin  $0,00


$5.440.816,81







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado para Convalidar - Egresos Junio


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00608616-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		Numero_3: IF-2024-00608616-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2024-00608616-UNC-AEF#FCS

		fecha: Miércoles 7 de Agosto de 2024

				2024-08-07T13:31:55-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00608616-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2024-00608616-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2024-08-07T13:32:01-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 12 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-688-E-UNC-DEC#FCS
		2024-11-12T13:04:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T13:16:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-12T13:16:35-0300
	GDE UNC




